



# ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ENERGETYKÓW

00-628 WARSZAWA  
ul. Marszałkowska 21/25 lok. 76  
Tel. / Fax. (0-22) 825-26-64  
Tel. / Fax. (0-22) 875-94-88  
Fax: (0-22) 875-95-14  
e-mail: zzze@interia.pl

BPH PBK S.A.  
ODDZIAŁ W WARSZAWIE  
49 1060 0076 0000 3200 0068 0957

NIP: 525-21-90-391  
REGON: 016443179

Sielpia, dnia 18 styczeń 2005 rok.

## **Stanowisko Sekcji Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków**

Wyniszczająca kampania informacyjna powodująca naruszenie godności pracowników elektroenergetyki oraz ich interesów materialnych jak i moralnych w zakresie zbiorowym oraz indywidualnym zmusza Sekcję Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków do uprawnionej oceny zaistniałej sytuacji. Obecnie wiele autorytetów z zakresu prawa pracy potwierdza fakt, że zawarte porozumienia zbiorowe w świetle obowiązującego prawa są z nim zgodne. Dlatego uważamy za piramidalną bzdurę wypowiedzi prominentnych osób z pierwszych stron gazet i telewizji, że wynegocjowane umowy społeczne są ordynarnym wykorzystaniem prawa i interesów społeczeństwa. Wyjaśniamy, że porozumienia zbiorowe były już zawierane od lat 90 w relacji do zmian własnościowych wynikających z polityki państwa. Wymienione akty tworzone były nie tylko w sektorze energetycznym, ale również np: w przemyśle chemicznym. Dodatkowo cały proces tworzenia osłon socjalnych był realizowany za zgodą jak i aprobatą Ministerstwa Skarbu Państwa oraz Ministerstwa Gospodarki. Brak takich umów w przedsiębiorstwach, które zastały zrestrukturyzowane i w konsekwencji sprywatyzowane (sprzedane - np telekomunikacja) ujawniły brak takich mechanizmów osłonowych przed utratą miejsc pracy. Trudno, zatem uznać, że patologią jest fakt, że związki zawodowe bronią warunków pracy, płacy, miejsc pracy oraz warunków socjalnych. Powyższe działanie jest obowiązkiem z mocy prawa nakładane na organizacje związkowe w stosunku do wszystkich pracowników bez względu na przynależność do danej organizacji. Pytania zadawane związkowcom przez uznanych redaktorów w mediach, czy moralne

jest zawieranie umów społecznych gwarantujących 10 letnie zatrudnienie, w naszym rozumieniu jest żenującą hipokryzją w kontekście kontraktów i wynagrodzeń otrzymywanych przez przywołanych redaktorów. Osoba zadająca takie pytanie często w ciągu miesiąca zarabia tyle ile pracownik w energetyce nie zarobi przez cały rok. Cały szum medialny naszym zdaniem ma doprowadzić do upowszechnienia przekonania o niskiej wartości spółek w obliczu przyszłej prywatyzacji. Tajemnicą poliszynela są osoby zainteresowane kupnem przedsiębiorstw z branży energetycznej współpracujący w tej materii z politykami.

Dodatkowo przekonywanie społeczeństwa o wpływie zawartych umów społecznych na wzrost ceny energii elektrycznej świadczy o totalnym braku elementarnej wiedzy autorów takich wypowiedzi. Jest to kolejny element manipulacji ukierunkowanej na konkretne korzyści wąskiej grupy, którym daleko jest od rozważań nad dobrem kogokolwiek poza własnym interesem.

Determinacja naszych organizacji w odniesieniu do niesprawiedliwej oceny działań związków zawodowych działających w interesie utrzymania miejsc pracy pozwala nam z otwartą przyłbicą stawić czoła wszelkim próbą obłudnej manipulacji.

ZRZESZENIE  
Związków Zawodowych Energetyków  
WICEPRZEWODNICZĄCY DS. ORGANIZACYJNYCH  
Janusz Wierzejski

ZRZESZENIE  
Związków Zawodowych Energetyków  
Przewodniczący Sekcji Zakładów Energetycznych

Jerzy Wiartelak

#### Do wiadomości:

1. Marszałek RP
2. Premier RP
3. Minister Skarbu Państwa
4. Podsekretarz Stanu w MSP
5. Ministerstwo Gospodarki i Pracy
6. Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Restrukturyzacji Energetyki
7. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
8. Zespół Trójstronny ds. Branży Energetycznej
9. Federacja Związków Pracodawców Energetyki Polskiej